











اینے بچوں کو ایک مثالی مستقبل کی فراہمی ہر والدین کی اولین خواہش ہوتی ہے اور یہ آپ کی بھی ہو سکتی ہے۔جاہے وہ انتین بہترین ِ تعلیم مہیا کررہے ہو یا اس بات کو یقینی بنائے کہ ان کی شادی پہلے کی طرح عظیم الثان ہے ، آپ کے بچ کی خوشی اور شکر گزاری ہمیشہ بے مثال رہے گی۔

جویلی لائف انشورنس اینے ڈسٹر ی بیوشن پارٹنر بینک آف آزاد جمول و کشمیر کے ساتھ پیش کرتا ہے ایک یونٹ اننگذا ینڈومنٹ یلان ''جو بلی سویرا بلان'' آپ کو ان کامول کو سستی اور مثالی طریقے سے پورا کرنے میں مدد دے گا تاکہ آپ اپنے خاندان کو ایک روشن مستقبل دے سکیں۔

- آپ کی سہولت کے لیے بلٹ ان ضمنی فولکہ شامل کیے گئے ہیں۔
- این تحفظ کو بڑھانے کے لیے اضافی اختیاری شمنی فولڈ میں سے کوئی بھی منتخب کریں۔
- اینے فنڈز کی جمع شدہ کیش وہلیو کو جزوی یا مکمل طور پر واپس لینے کی سہولت۔ • لین سرماییہ کاری کو اضافی بچت (جو آپ کے پاس ہو) کے ساتھ بڑھائیں۔
 - اینے پر مکنیم میں اضافہ کرکے افراط زرے نمٹنے کا ایک آپشن۔
 - آپ اور آپ کے خاندان کے لیے طویل مدتی مالی تحفظ۔
- پالیسی مولڈر پالیسی دستاویزات کی وصولی سے 14 دن کے اندر پالیسی منسوخ کر سکتا ہے۔

میں جو بلی سویرا بلان سے کیسے فائدہ اٹھا سکتا ہوں؟

جویلی سویرا پلان حاصل کرنے کے لیے ان مراحل پر عمل کریں:

- . اہلیت کے تقاضے چیک کریں۔
- 2. پر مکنیم کی رقم کا فیصله کریں جو آپ ادا کرنا جائے ہیں۔
- 3. ادائیگی کا موڈ منتخب کریں جو آپ کے لیے آسان ہو۔ سالانہ ، ششاہی ، سہ ماہی یا ماہانہ۔
 - 4. اپنی ضروریات کے مطابق بہترین کورت کا انتخاب کریں۔
 - 5. منتخب كرين جس فند مين آپ سرمايه كارى كرنا چاہتے ہيں۔
- 6. این منصوب کو بڑھانے کے لیے ، اس منصوب کے تحت بیش کردہ اضافی فوائد میں ہے کسی کو منتخب کریں۔

کیا میں جو ملی سویرا پلان کے لیے الل ہوں؟

اس پال کو حاصل کرنے کے لیے اہلیت کی عمر 18 سال سے 65 سال کے درمیان ہے۔

وستیاب ٹرم کی رہنج کیا ہے؟

وستیاب رم کی رہنج 10 سال سے 57 سال ہے جو کہ میچورٹی کے وقت زیادہ سے زیادہ 75 سال کی

جو کمی سورِا ہلان کیا تحفظ پیش کرتا ہے؟

• موت كا فلكره (زيته بينيف)

اگر لائف کورڈ کی موت پالیسی کی مدت کے دوران واقع ہو تی ہے تو ، بینیفیشریز مریز کو زر بیمر (سم ایشورڈ) یا کیش ویلیو ، جو بھی زیادہ ہو ،وہ ملے گی ۔آپ اُپنی بحیت اور آنشور آن کی ضروریات کے گیاظ سے منتخب کردہ کور ملکیپل (5 سے 254 * تک) کے ذریعے اپنی سالانہ بنیادی پر یمکیم کی رقم کو ضرب دے کر رقم کا تعین کر سکتے ہیں۔ مثال کے طور پر: اگرآپ کا النه پر ممنیم 25,000/=روپے ہاور آپ نے کور ملٹیمیل 10کا انتخاب کیا ہے تو آپ کا زر ييم 25000x10=250,000 او گار

جو بلی سویرا پلان کے تحت زیادہ سے زیادہ سم ایشورڈ کور ملٹییل 254تک منتخب کیا جا سکتا ہے(جو کہ کمپنی کی طرف سے مقرر کردہ لیمیٹ سے مشروط ہے)۔

ميرىبا قاعده ادائيكى كارقم كيف تحق موكى؟

بيهلا سال

چوتھا اور آئندہ

ایڈہاک (اختیاری)

کیا اس ملان میں کوئی بونس مختص ہوگا؟

مختص کرے گی۔ یہ نیچ دیئے گئے شیڈول کے مطابق فراہم کیا جائے گا۔

جولى سويرا يلان ش كى في مرى يا قاعده اوا يكى رقوم كاجو لى لائف انشورس كيم انظام كركى؟

پروفائل والے فنڈ کے طور پر کی گئی ہے۔

ویل لائف گور نمنت یہ ایک ایسا فنڈ ہے جے گور نمنٹ سیکیورٹیز، گور نمنٹ سیکیورٹیز سے متعلق

رسک پروفائل والے فنڈ کے طور پر کی گئی ہے۔

جویلی سویرا بلان میں کی گئی ہا قاعدہ ادائیگی کی رقم درج ذیل جدول کے مطابق مختص ہوگی:

جویلی سویرا پلان کے تحت ، چھے سال اور اس کے بعد جویلی لائف انشورنس اپنے صارفین کو یون اکاؤٹ میں بونس

جو بلی لائف انشورنس آپ کو براه راست اپنی با قاعده ادائیگی کی رقوم درج ذیل میں دیئے گئے کئے بھی فنڈ (فنڈ ز) میں جزوی یا مکمل طور

یہ ایک ایسا فنڈ ہے جے ایکو پٹی، گور نمنٹ سیکیورٹیز اور قابل اجازت ا ثاثوں کی

دیگر وسیع رہنج میں متوازن مختص کے ساتھ مسابقتی طویل مدتی منافع پیدا کرنے

کے لیے ڈیزائن کیا گیا ہے۔ اس فنڈ کی درجہ بندی درمیانے درج کے رسک

آلات اور بینک ڈیازٹس میں سرمایہ کاری کے ساتھ طویل مدتی پائیدار منافع کے

مواقع فراہم کرنے کے لیے ڈیزائن کیا گیا ہے۔ اس فنڈ کی درجہ بندی کم

يونث مين مخص كرده قسط بيمه كي شرح

60%

100%

فيصلے	رائننگ کے	اور انڈر	کی انٹری ایج	نُف اليثورة	كى رتنج لأ	ور مکٹییل	و دستیاب کو	* پالیسی ہولڈر ک	
						_	ہو سکتی ہے۔	کے مطابق مختلف	

یلان کی میعاد کے اختیام پریالیسی ہولڈریلان کی میعاد کے دوران جمع شدہ نقد قیت (کیش ویلیو)وصول کرےگا۔

آپ کی بچت اور ضروریات بیمه کے مطابق انتخاب کرنے میں مدد کیلئے آپ اینے نزد یک ترین بینک آف آزاد جمول و کشمیر

• بلك ان سپليمينتري بينيفيك

پر یمیم کی چیوٹ/معافی	اگر آپ بیاری اور معذوری کا شکار میں اور کم از کم 6 ماہ تک اپنے علم ، تربت یا قابلیت کے مطابق اپنے بیٹے یا کسی دومرے پیٹے میں کام کرنے کے قابل تمیں آپ کا پر ممنیم ، اگل پر ممنیم کی مقررہ تلاتؒ سے ادا کیا جائے گا۔
خاندانی آمدنی کا فائدہ	آپ کو فیملی اکم بینیف فراہم کرتا ہے ، جو اس بات کی یقین دبائی کراتا ہے کہ مستقبر آپ کا خاندان لائف الشورڈ کی غمناک موت کی صورت میں آپ کے خاندان کو فراۃ جانے والی محفوظ آمدنی کے ذریعے معیار زندگی کو برقرار رکھنے میں مدد کرے گا۔

	حادثانی موت کے خالف آپ کو اضافی تحفظ فراہم کرنے کے لیے ، اس فائدہ کے تحت ایک اضافی رقم اوا کی جائے گی ، اگر لائف ایشورڈ کی موت کسی حادثے کی وجہ سے ہوتی ہے۔
حادثاتی موت یا حادثاتی طور پر کسی عضو کا کٹ جانا	یہ بینیفٹ کی حادثے کی وجہ سے موت یا کسی عضو کے کٹ جانے کی صورت میں آبال ادا ہے۔ عضو کے کٹ جانے کی نوعیت کے مطابق یہ بینیفٹ جزوک یا تکمل طور پر قابل ادائیگی ہے۔

جولل سويرا بان مامل كرن كيك محكاتي قط بيدكا الأنكى كرن كاخرورت ع

قبط بیمہ کی ادائیگی سالانہ، ششماہی یا سماہی کی جاسکتی ہے۔ کم از کم قبط بیمہ کی با قاعدہ ادائیگی کرنے کا درج ذیل جدول ہے:

ادا ئىگى كادورانىي	كماذكم فج
سالانه	24،000 ووتي
ششابی	12،000 روپي
سدمائی	6،000 روچي
مابانه	2،000 روچ

آپ کے بریمیم ، بطور ڈیفا اٹ ، جوبلی لائف انشورنس کے جوبلی لائف گور نمنٹ سیکیورٹیز فنڈ میں نقل کیے جائیں گے۔ یہ مختلف منی ما رکیٹ اور سرکاری قرضوں کی سیکیورٹیز کے متنوع پورٹ فولیو میں سرمایہ کاری کرکے کم سے کم خطرے کے ساتھ ، درمیانی مدت سے طویل مدتی تک مسابقتی

تاہم ، آپ کے پاس ا علانیہ فارم پر وستخط کرکے ڈیفا لٹ انو یسٹمنٹ فنڈ کے علاوہ اپنی پیند کے کسی بھی فنڈ میں سرمایہ کاری کرنے کا اختیار ہے۔

منافع پیش کرتا ہے اور اس میں ا یکویٹی سیکیورٹیز میں کوئی سرمایہ کاری نہیں ہے۔

آپ کے سرمایہ کاری شدہ پریمیم کا انتظام ماہر انویسٹمنٹ مینتیجرز کے ذریعہ کیا جاتا ہے اور اس کو تقو یت پریمیم فانشل سیکورٹیز سے مکتی ہے تاکہ بہترین منافع کو قابل برداشت خطرے کے ساتھ یقینی بنایا

آپ کے پر میسی منصوبے کی مدت کے دوران سرمایہ کاری پر منافع حاصل کریں گے۔ منتخب شدہ مدت کے اختتام پر ، آپ کو اپنی جمع شدہ نقد قیمت میسشت میں مل جائے گی۔

نوف: ان فنڈز کی ماضی کی کارکردگی لازمی طور پر ان فنڈز میں سے کسی کی مستقبل کی کارکردگی

میں جولی لائف انشورنس کے فنڈ یونٹ کی قیمت کے بارے میں معلومات کہاں سے حاصل کر سکتا

جوبلی لائف کے فنڈ کی یونٹ کی قیمتیں تمام معروف روزناموں ا ور جوبلی لائف کی ویب سائٹ: www.jubileelife.com پرشائع ہوتی ہیں۔

كيا جويلي سويرا بلان مير _ فتر (فترز) كي محمع شده نقد قيت (كيش ويليو) فكلواني كاجازت ديتا بي؟

ہاں، جو پلی سویرا یلان کے تحت اپنے فنڈ (فنڈ ز) کی نقذ قیت (کیش ویلیو) نگلوانے کی لیک موجود ہے(آیا کٹھمل یا جزوی) بشرطیکہ آپ کمل دو (2) سالوں کیلئے پر پمیئم کی ادائیگی کر چکے ہوں جس کے آخر میں آپ کے پاس درج ذیل اختیارات ہیں۔

• جروی دسبرداری (تکلوانا): اگرآب کس بنگامی ضرورت کو پورا کرنے کے لئے اپنی رقم نکلوانا جاہتے ہیں، لیکن پالیسی سے دستبردار خبیں ہونا چاہتے تو آپ پالیسی کے دوسال مکمل ہونے کے بعد جتنی رقم چاہیں نکلوا سکتے ہیں بشرطیکہ آپ کی پالیسی کی بقایاکیش ویلیو کمپنی کی طرز ہے مقررہ حد -/24,000 روپے کے برابریااس ہے زائد ہو کمپنی کیش ویلیو کی کم از کم قم پرنظر ثانی کر عمق ہے۔ ز یبیہ کو جزوی دستبر داری کی رقم ہے کم کیا جاسکتا ہے۔

* کم از کم بقایا نقد قبیت پر کمپنی نظر ثانی کر سکتی ہے۔

• تحمل پالیسی و تنبرداری: اگریالیسی کے دوسال مکمل ہونے پرآپ نے دوسال کا مکمل پرئینیم ادا کیا ہوتو آپ بنی الیسی سے دستبردار ہو سکتے ہیں۔ دستبر داری کے وقت آپ کوفٹڈ زکی کیش ویلیو بکیشت ادا کی جائے گی تاہم یالیسی کے ابتدائی سالوں میں دستبر داری کے نتیجے میں کیش ویلیو کم ہوسکتی ہے۔

قیمتوں کے تعین کرنے کا طریقہ کار

جو بلی لائف فارورڈ یونٹ کی قیمیوں کے تعین طریقہ کار کی پیروی کرتی ہے۔ یہ فنڈ میں سرمایہ کاری کی کل قیمت کو قیمتوں کے تعین کی تاریخ کے مطابق فنڈ میں فعال اکائیوں کی تعداد سے تقتیم کرکے

جوبلی سویرا بلان سے متعلق دوسری خصوصیات کیا ہیں؟

- (یگولر) پیمنیم کے علاوہ اضافی (ایڈیاک) پیمنیم اوا کرسکتے ہیں تا کہ آپا ٹی پالیسی کی نفذ قبیت (کیش ویلیو) کومزید بڑھا سکیں۔

جو ملی سویرا بلان کے جارجز کیا ہیں؟

- فنڈ زویلیوکا %1.5 سالانہانویسٹمنٹ پینجنٹ حارج
 - 145 روپے ماہاندا نظامی فیس
- ایس ای سی بی فائلنگ کے مطابق مورٹیلٹی چار جز کااطلاق
 - رائیڈرمنتخب کرنے کی صورت میں لا گورائیڈرز حیار جز
- ایک سال میں پہلے چار مفت سونچ کے بعد 500 رویے کا فنڈ سوٹچنگ چارج۔
- - 🖈 سمینی تمام معاوضوں پرنظر ثانی کرسکتی ہے۔

کی مقررہ مخصوص حدتک ہرسال خود کارنظام کے تحت آپ کی قبط بیمہ میں اضافیہ ہوجائے گا۔

آپ کو 14 دن کافری لک عرصه دیا جائے گا جس کے دوران آپ یالیسی کی شرائط وضوابط کا جائزہ لے سکتے ہیں اور چاہیں تو یالیسی منسوخ کر سکتے ہیں۔اگریابسی دستاویزات کی رسید کے 14 دن کے اندرتحریری درخواست موصول ہوجاتی ہے تو آپ کا پریمیم واپس کر دیا جائے گا۔ برائے مہربانی اس بات کونوٹ کرلیں کہ جو بلی لائف طبی معائنے پر ہونے والے اخراجات (اگر کوئی ہوئی تو) کی ٹوتی کی

- خودکار تحظ برقراری: دو(2) سالوں کی اقباط بیمادا کرنے کے بعدا گرآپ اقباط بیمد کی ادائیگیاں نہیں کرسکتے تو آپ اس وقت ۔ تحفظ بیمہ زندگی کے اہل ہو نگے جب تک آپ کے ملان کی فقتہ قیت (کیش ویلیو) آپ کی پالیسی کے اخراجات اداکر نے کے
- اضافی/اعتماری پیمیم (اینرماک): جویلی سویرا بلان آپ کواجازت دیتا ہے کہ کسی بھی مقررہ سال میں آپ این با قاعدہ

یلان میں درج ذیل چارجز لا گو ہوں گا۔

- - 5% بِدُآفراسِرِيْدُ

- پریمیم ایلوکیشن جارج: سالانہ پریمیم مختص کا حماب اگایاجاتا ہے۔ کیونکہ پریمیم کا سو فیصد سال کے لیے مختص کردہ پریمیم کا کم

افراط ذر کا مقابلہ کرنے کے لئے آپ کے پاس اختیار ہے کہا پی پالیسی میں اضافت کا انتخاب کریں۔اس اختیار کے انتخاب ہے کمپنی

البته، آپکوحق حاصل ہےاگرآپ چاہیں تو بیاضافت منسوخ کردیں۔

Providing your children with an ideal future is every parent's top ambition and it may be yours as well. Whether it's providing them with the best education or making sure their wedding is as grand as ever, your child's happiness and gratitude will always remain unparalleled.

Jubilee Life Insurance Company - with its distribution partner Bank of Azad Jammu & Kashmir presents Jubilee Savera Plan, a unit linked endowment plan which will help you accomplish these pursuits in an affordable and ideal way so that you can give your family a brighter future.

Key Benefits

- Added built-in Supplementary benefits for your convenience
- Select any of the additional optional Supplementary benefits to enhance your protection
- Facility to withdraw the accumulated cash value of your funds either partially or fully
- Top-up your investments with extra savings that you may have
- An option to cope with inflation by increasing your premium
- Long term financial security for you and your family
- Policyholder can cancel the policy within 14 days from the receipt of policy documents.

How can I avail Jubilee Savera Plan?

To avail Jubilee Savera Plan simply follow these steps:

- 1. Check the eligibility requirements
- 2. Decide the amount of Premium you would like to make
- 3. Pick the payment mode that is convenient for you; Yearly, Half-Yearly, Quarterly or Monthly
- 4. Choose the best coverage that suits your needs
- 5. Select which Fund(s) you would like to invest in
- 6. To enhance your plan, select any of the Supplementary benefits offered under this plan

Am I eligible for Jubilee Savera Plan?

The eligibility age to avail this plan is between 18 years to 65 years inclusive.

What is the available term range?

The available term range is 10 years to 57 years subject to a maximum age of 75 years at maturity.

What protection does Jubilee Savera Plan offer?

Death Benefit

If the life covered expires during the term of the policy, the beneficiary(ies) will get Sum Assured or Accumulated Cash Value, whichever is higher. You can determine the

Sum Assured by multiplying your annualized basic premium amount by the selected cover multiple (offered from 5 to 254*) depending on your savings and insurance needs. For example: if your annual premium is Rs. 25,000 and you have selected a cover multiple of 10, your total sum assured would be Rs. 25,000 x 10 = Rs. 250,000.

The maximum sum assured that can be selected under Jubilee Savera Plan is up to the maximum cover multiple limit i.e. 254 (subject to limits defined by the Company).

* The range of cover multiples available to the policyholder varies with the age at entry of the life assured and underwriting decision.

Maturity Benefit

At the end of the term of the plan, the policyholder will receive the cash value accumulated during the term.

Note: To help you select according to your savings and insurance needs, you may contact our representative at your nearest Bank of Azad Jammu & Kashmir branch.

Built-in Supplementary Benefits

- Waiver of Premium: Your premium, from the next premium due date, will be paid for, should you suffer an illness and disability and are not able to follow your own occupation or any other occupation suited by your knowledge, training or education qualification for at least 6 months.
- Family Income Benefit: Provides you with Family Income Benefit, which insures that in the future your family will be able to maintain a good standard of living through a secure income provided to your family in case of the sad demise of the policy holder.

Optional Supplementary Benefits

- Accidental Death: To provide you extra protection against accidental death, an additional amount will be paid under this benefit, if death of the policy holder occurs due to an accident.
- Accidental Death or Dismemberment: This Benefit pays
 out in case of death or dismemberment due to an
 accident, paying out complete or partial benefits
 depending on severity of the dismemberment.

What is the minimum Premium requirement for Jubilee Savera Plan?

Premium can be paid yearly, half-yearly, quarterly, or monthly.

Following is a breakdown of the minimum premium that can be paid:

Frequency	Minimum Amount
Yearly	Rs. 24,000
Half Yearly	Rs. 12,000
Quarterly	Rs. 6,000
Monthly	Rs. 2,000

How will my premium be allocated?

The proportion of the basic plan premium allocated to investment is as follows:

Policy Year	Percentage of premium allocated
1 st	60%
2nd	80%
3rd	90%
4th & onwards	100%
Ad-Hoc	100%

Will there be any Bonus Allocation in this plan?

Under Jubilee Savera Plan, from the 6th year & onwards Jubilee Life Insurance will give its customers a Bonus allocation to the unit account. This will be provided according to the table below:

Policy Year	Percentage of premium allocated
6th Year& Onwards	3%
onus Allocations are subje	ect to terms & conditions

How will my premium towards Jubilee Savera Plan be managed by Jubilee Life Insurance?

Jubilee Life Insurance offers you the flexibility to direct your premiums in part or whole to any of the fund(s) shown below:

A C I I to I to the second

ubilee Life ulanced und	In a designed to generate competitive long-term returns with balanced allocation in Equity, Government securities and other wide range of allowable asset dasses. It is dassified as fund having medium risk profile.
bilee Life overnment ecurities Fund	A fund designed to provide sustainable returns over long term with exposure in Government securities, Government securities related instruments and bank deposits. It is classified as fund having low risk profile.

Your Premiums, by default, will be allocated to Jubilee Life Government Securities Fund of the Jubilee Life Insurance. It offers competitive returns with minimum risk, over medium to long-term, by investing in a diversified portfolio of different money market & government debt securities and does not have any investment in equity securities.

However, you have the option to invest in any fund of your choice other than the default investment fund by signing the declaration form.

Your invested premiums are managed by expert investment managers and backed by premium financial securities to ensure optimized returns with manageable risk exposure.

Your premiums will earn investment returns during the term of the plan. At the end of the chosen term, you will receive your accumulated cash value as a lump sum.

Note: The past performance of these funds is not necessarily indicative of the future performance of any of these funds.

Where can I get information about Jubilee Life Insurance's fund unit price?

Unit prices of Jubilee Life Insurance's fund(s) are published in all leading dailies and the Jubilee Life's website: www.jubileelife.com

Does Jubilee Savera Plan allow me to withdraw the accumulated value of my fund(s)?

Yes, under Jubilee Savera Plan, you have the flexibility to withdraw the cash value of your fund(s) – (either fully or partially) provided you have paid premiums in full for two years at the end of which you have the following options:

Partial Withdrawal: If you need to withdraw your cash value for meeting some emergency needs, but do not want to surrender the policy, you can withdraw any amount (subject to minimum withdrawal amount prescribed by Jubilee Life Insurance) after two policy years and after making two annual premiums payments – provided that the remaining cash value of your policy after withdrawal is areater than or eaual to Rs. 24,000*.

Despite partial withdrawals, you will continue to receive the life insurance cover although your sum assured will be reduced by the amount of partial withdrawals.

*The minimum residual cash value may be revised by the company

 Full Policy Surrender: After the completion of two policy years, given that two policy years premiums have been paid, you can surrender your policy. At the time of surrender, you will be paid the accumulated cash value of your fund. However, surrender in early policy years may result in low cash values.

Pricing Methodology

Jubilee Life follows forward unit pricing methodology. It is worked out by dividing the total value of investments in the fund by the

number of active units in the fund as of pricing date.

Are there other built-in features of Jubilee Savera Plan?

- Automatic Cover Maintenance: After two years of paying the premium, in case you cannot meet your premium payments, you will still be eligible for the life insurance cover, as long as your plan's cash value is sufficient to pay for charges made against your policy.
- Top-Up Premium (Ad-hoc Premium): Any given year you may want to make additional premiums in your plan. Jubilee Savera Plan allows you to add these premiums on top of your existing premium so that you can enhance your cash value.

What are the charges of Jubilee Savera Plan? The following charges* are applicable to this plan:

 An investment management charge of 1.5% p.a. of fund value

- An administration charge of Rs. 145 per month
- 5% bid-offer spread
- Applicable mortality charges as per SECP filing
- Fund Switching Charge of PKR 500 after first four free switches in a year
- Optional Supplementary Benefits charges, based on the optional benefits you have selected
- Premium Allocation Charge: Premium allocation charge for the year is calculated as hundred percent of the premium received less percentage of the allocated premium for the year.

*All charges are reviewable by the Company

Combating Inflation

To combat inflation, you have an option to select indexation in your policy. Selection of this option will increase your premium automatically each year by a limit specified by the company.

However, you retain the right to cancel the indexation if you wish.

Free look Period

Jubilee Life Insurance offers a free look period of 14 days during which you can review your policy terms & conditions and cancel the policy if needed. Your premium will be refunded upon receipt of a written request for cancellation within 14 days from the receipt of policy documents. Please note that Jubilee Life Insurance reserves the right to deduct the expenses incurred on medical examination.

Disclaimer

- This product is underwritten by Jubilee Life Insurance Limited. It is not guaranteed or insured by Bank of Azad Jammu & Kashmir Limited or its affiliates and is not a product of the Bank.
- This is a life insurance product which has two distinct elements i.e., Insurance Protection and Investment. The investment

component is linked to the performance of underlying assets under unit linked fund(s).

- The past performance of Jubilee Life funds is not necessarily a guide to future performance. Any forecast made is not necessarily indicative of future or likely performance of the funds and neither Jubilee Life nor Bank of Azad Jammu & Kashmir will incur any liability for the same.
- A personalized illustration of benefits will be provided to you by an Insurance Consultant. Please refer to the notes in the illustration for detailed understanding of the various terms and conditions.
- Please refer to the Policy Documents for detailed understanding of the various terms and conditions.
- Supplementary Benefits may be available if the life assured is aged 55 years or less, nearest birthday at the time of issuance.
- Bank of Azad Jammu & Kashmir Limited is acting as a
 distributor on behalf of Jubilee Life Insurance and is not and
 shall not be held responsible in any manner whatsoever to
 any person, including but not limited to the insured
 customer(s), beneficiary(ies) or any third party.
- Jubilee Life Insurance is the underwriter and provider of this Insurance Policy and shall be responsible for policy servicing and lodgment, processing, & settlement of claims to the insured customer(s) or beneficiary(ies).
- The investment risk shall be borne by the Policy Holder and actual maturity or surrender values may be lower or higher than the projected figures. A declaration must be signed by the policyholder if he/she opts to invest in a fund other than the default fund.
- Please refer to company web site (https://www.jubileelife.com/funds-2/fund-manager-rep orts/) for target asset mix of the underlying fund

Contact details

In case of complaint or for further details, please contact:

Jubilee Life Insurance Company Limited

Head Office: 74/1-A, Lalazar, M.T. Khan Road, Karachi, 74000, Pakistan
Tel: (021) 32120201, 35205094
Fax: (021) 35610959
Email: info@jubileelife.com, complaints@jubileelife.com
UAN: (021) 111 111 554, SMS: Your Query to 8554
Website: www.jubileelife.com

Bank of Azad Jammu & Kashmir Call: +05822-923104

Address: Head Office, Bank Square Chattar Domel, Muzaffarabad, Azad Kashmir. Website: https://bankajk.com/

اعلانار

- ۔ یہ پراڈ کٹ جو بلی لائف کی جانب ہے پیش کی جارہ می جارہ ہے۔ بینک آف آزاد جمول و کشمیر لمیٹڈیا اس سے ملحقہ ادارہ اس سے متعلقہ کی چیز کاضامن نہیں ہوگا اور نہ ہی ہیر براڈ کٹ بینک آف آزاد جمول و کشمیر لمیٹڈ کی جانب سے پیش کی جارہی ہے۔
- یہ ایک الانف انشور نس پروڈکٹ ہے جس کے دوالگ الگ عناصر ہیں یعنی انشور نس پروٹیکٹن اور افد سیمنٹ سرمایہ کاری
 کا جزو یونٹ سے منسلک فنڈ (فنڈز) کے تحت مغیادی اثاثوں کی کارکرد گی سے شملک ہے۔
- جو بلی الانف کے فٹرز کی ماضی کی کارکردگی ضروری نہیں ہے کہ متنقبل کی کا دکردگی کی نشا ندی کرے۔ کوئی بھی کی گئی پیشن گوئی
 ضروری نہیں کہ فٹرز کے مستقبل کی کا دکردگی کو ظاہر کرے۔ اس سلسلہ میں مذتو جو بلی لائف اور ندی بینیک آف آزاد جمول وشمیر کمیٹیڈ
 پر اس کی ذمہ داری عائد ہوگی۔
- ذاتی السفریش جمارے بیلزی نمائد نے کی جانب نے فراہم کی جائے گی۔ براہ کرم دیگر شرائط و ضواا بلے کی تفصیلات جائے گئے
 لیے السفریش بیں دیے گئے تو اُس کا مطالعہ کریں۔
 - براوکرم دیگر شرائط و ضوابط تخصیلی جائزے کے لئے پالیسی وستاویزات کامطالعہ کریں۔

• پالیسی کے اجراکے وقت لائف اشورڈ کی عمر 55 سال پائم ہونے کی صورت میں میں اے اختیار کی فوائد حاصل ہو سکتے ہیں۔

- بینک آف آزاد جمول و کشمیر لمینشد ، جو بلی لائف کے لئے ایجنٹ کی حیثیت ہے کام کر رہاہے اور کی طور پر بھی کی شخص ،
 بیمہ شدہ فردیا وارث کو جوابدہ تیس ہے۔
- جو بلی لائف انشونس اس بیمه یالیسی کا نثر را تشرا دو فراتهم کننده ہے اور پالیسی کی ضدمت ، لاجمنٹ ، پروسیسنگ اور انشورڈ کسٹمر زاور بینیفیشریز کے کلیم کے تصفیه کا و مدوار ہے۔
- سرماید کاری بین نقصان خدشات پالیسی ہولڈر کی جانب ہے برداشت کئے جانمیں گے، پلیان کی تنجیل کے وقت یا پالیسی ختم
 کرنے کے وقت اصل رقم بیان کردو رقم کے مقابلے بیس کم یازیادہ ہوئی ہے۔ پالیسی ہولڈر اگر پہیلے سے طشدہ فیڈ کے علاوہ کی فئی نام میں ہدیتھ کرنا خروری ہے۔
 فیڈ بیس سرماید کارنے کا اختجاب کرتا ہے تو اس کے لیے اعلامیہ پردستھ کرنا خروری ہے۔
 - براد کرم بنیادی فند کے نارگٹ ایسٹ مکس کی معلومات کے لئے کمپنی کی ویب سائٹ ملاحظہ کچھیئے: (/https://www.jubileelife.com/funds-2/fund-manager-reports)

شكايات ما مزيد تفصيات كى صورت ميس براه كرم را ابطه كري-

ېيْرْآفْن: 74/1-A لالدُاداراكې ئى ئان دوۋىكرا يې -74000 پاكىتان فون: 24/021 (021) (021) ئىگىر : 35610959 (021) دىنىكىن: complaints@jubileelife.com ،info@jubileelife.com

ویب مائٹ: www.jubileelife.com پواے این 545-111-111 (021)، ایس ایم ایس: اپنا موال لکھ کر 8554 پر ار سال کریں

بینک آف آزاد جموں و کشمیر

فون: 05822-923104 پية: بييرْ آفن، بينك اسكوارُ چرّ ڈوميل، مظفر آباد، آزاد تشمير

ویب سائٹ: https://bankajk.com